ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29 ноября 2017 года №  163
п. Шексна

О внесении изменений в решение районного

собрания Шекснинского района от 25.07.2001

года № 121 «Об образовании особо охраняемой

 природной территории «Природный резерват

«Ирма»

Руководствуясь Федеральным законом от 14.03.1995 г. № 33-ФЗ «Об

особо охраняемых природных территориях», законом Вологодской области от

07.05.2014 года № 3361-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях

Вологодской области», статьей 21 Устава Шекснинского муниципального

района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «Об особо охраняемой природной территории

«Природный резерват рекреационного назначения «Ирма», утвержденное

решением районного Собрания Шекснинского района от 25 июля 2001 г. №

121, следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в следующей редакции:

 «5.1. На территории резервата запрещается:

строительство (кроме объектов, предназначенных для обслуживания

туристов и линейных объектов инженерного обеспечения для нужд местного

населения, обеспечения туристической направленности ООПТ) и

предоставление земельных участков для ведения дачного хозяйства в пределах

всего резервата;

мелиоративные работы;

распашка земель;

применение на сельскохозяйственных угодьях ядохимикатов,

минеральных удобрений и других химических соединений;

рубка всех видов заповедной зоны;

разжигание костров в неотведенных для этой цели местах и проезд

автотранспорта;

                          2

захламление территорий бытовыми и хозяйственными отходами;

выпас скота.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                В.В. Кузнецов